
国网温州供电公司客户服务中心

停电公告
尊敬的用电客户：

因供电设施检修，我市供电公司计划在下列时段对以下线路进行停电检修，现将检修线路、停电影响客户区域范围列
表公告如下，遇天雨改期，请各相关用户谅解并做好生产安排。由于停电给您带来的不便，敬请谅解！

为巩固深化全国文明城市创建成果，
全面提升城市精细化管理水平，2017年，
市委、市政府在市区开展“深化文明创建，
提升城市品位”专项行动，由市文明办联合
市住建委、市综合行政执法局、市市场监管
局、市交警支队等单位，突出市容市貌、居民
小区、交通秩序、建筑工地、农贸市场等管理
薄弱环节，每月对城区29个重点街道进行考
评排名，登报公示，并对排名后五位
的街道主要负责人进行约谈。
专项行动开展以来，各区、各有

关部门紧盯市委、市政府部署要求，
成立工作专班、细化任务分工、精心
组织实施，城市精细化管理水平明
显提升，为我市再度荣膺“全国文明
城市”称号、成功实现“双连冠”作出
了重要贡献。29个重点街道勇于
担当，争先创优，着力推进城市管理
工作常态长效发展。在7个月的考
评中，景山街道有6个月排名前十
位，广化街道、星海街道连续4个月
排名前五位；景山街道、广化街道、
松台街道、星海街道、五马街道等夺
得年度考评前五名。但是，通过考
评发现，街道与街道之间的工作发
展不平衡。梧田街道、潘桥街道、天
河街道有3个月考评排名后五位，
丰门街道、沙城街道、南白象街道有

4个月考评排名后五位；其中，沙城街道、
天河街道连续3次排名后五位，南白象街
道更是连续4次排名后五位。现将相关考
评排名情况通报，各地、各有关部门要高度
重视，认真总结经验教训，进一步强化措施
力度，切实提高城市管理精细化水平。

市深化“六城联创”专项工作领导小组
办公室

温州市“深化文明创建，提升城市品位”专项行动考评情况通报

名次
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

街道
景山街道
广化街道
松台街道
星海街道
五马街道
大南街道
滨江街道
蒲鞋市街道
永中街道
仰义街道
南汇街道
瑶溪街道
永兴街道
南郊街道
蒲州街道

名次
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

街道
三垟街道
娄桥街道
状元街道
茶山街道
海滨街道
瓯海经济开发区
新桥街道
双屿街道
梧田街道
丰门街道
天河街道
潘桥街道
南白象街道
沙城街道

2017年6-12月份温州市
城区重点街道“深化文明创建，
提升城市品位”专项行动街道考
评排名

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
8
10
11
12
13
14
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

街道名称
星海街道
广化街道
仰义街道
松台街道
三垟街道
双屿街道
天河街道
南汇街道
景山街道
蒲州街道
蒲鞋市街道
南郊街道
滨江街道
梧田街道
五马街道
永中街道
永兴街道
新桥街道
茶山街道
状元街道
海滨街道
大南街道
瓯海经济开发区
沙城街道
瑶溪街道
丰门街道
南白象街道
娄桥街道
潘桥街道

所属区
浙南产业集聚区
鹿城区
鹿城区
鹿城区
瓯海区
鹿城区
浙南产业集聚区
鹿城区
瓯海区
龙湾区
鹿城区
鹿城区
鹿城区
瓯海区
鹿城区
龙湾区
龙湾区
瓯海区
瓯海区
龙湾区
龙湾区
鹿城区
瓯海区
浙南产业集聚区
龙湾区
鹿城区
瓯海区
瓯海区
瓯海区

市容市貌
(综合行政执法局考核）
36.48
36.08
37.01
35.72
34.53
34.45
33.83
35.60
36.50
34.78
35.61
36.23
34.73
33.49
34.43
33.18
34.19
34.59
33.18
35.11
34.94
35.16
33.95
33.27
33.87
33.98
32.39
33.81
33.25

住宅小区
（文明办考核）
17.40
17.70
17.50
17.40
19.40
17.50
17.90
17.40
15.90
17.90
17.30
17.70
16.70
18.10
16.20
17.70
17.00
15.70
17.40
16.60
15.90
15.70
17.10
17.30
16.70
17.20
16.30
17.00
16.70

交通秩序
(交警支队考核）
14.25
14.25
14.39
14.02
14.45
14.65
14.56
13.93
13.63
13.90
14.72
14.40
14.68
14.03
13.75
14.09
14.40
13.88
14.98
14.19
14.64
14.52
13.98
14.19
13.45
14.48
14.91
14.42
14.28

农贸市场
（市场监管局考核）
9.05
9.14
9.35
9.38
8.30
9.60
8.71
9.35
9.65
8.73
8.52
7.15
9.08
9.14
9.48
8.84
8.69
9.20
8.76
8.19
8.27
8.48
8.70
8.36
8.60
7.91
8.27
6.80
8.72

建筑工地
（住建委考核）
8.80
8.50
7.00
8.20
7.80
7.40
8.40
7.10
7.70
8.00
7.00
7.50
7.60
7.90
8.80
8.70
7.90
8.80
7.80
7.85
8.10
7.85
7.85
8.30
8.10
7.10
7.90
7.40
6.30

总得分
85.98
85.67
85.25
84.72
84.48
83.60
83.40
83.38
83.38
83.31
83.15
82.98
82.79
82.66
82.66
82.51
82.18
82.17
82.12
81.94
81.85
81.71
81.58
81.42
80.72
80.67
79.77
79.43
79.25

2017年12月份温州市城区重点街道“深化文明创建，提升城市品位”专项行动考评成绩汇总

本报记者 缪眎眎

“作为人民监督员，我们一致
认为犯罪嫌疑人王某的行为对被
害人黄某的人身安全、名誉权造
成威胁，建议检察机关予以逮捕
……”这一幕，发生在近日龙湾区
人民检察院召开的审查逮捕案件
公开审查听证会议上。

此次公开审查的是一起涉嫌
敲诈勒索案。犯罪嫌疑人王某与
被害人黄某原系情人关系，后黄某
不想再跟王某维持情人关系，王某
心有不甘就向黄某索要1.5万元

补偿费。黄某不同意，王某便以将
其裸照张贴在其工作单位附近、发
送水果刀照片等方式威胁，后携带
水果刀继续威胁黄某并向其索要
1.5万元时被公安机关现场抓获。

会上，该院检察人员邀请人
民监督员、侦查人员等参与公开
听证，对犯罪嫌疑人王某是否具
有逮捕必要性展开讨论。在听取
侦查人员、检察人员对案件事实
和证据的阐述和介绍后，三名人
民监督员讨论并形成了建议逮捕
的参考性意见。最终，检察机关
根据案件事实和相关法律规定，

结合公开审查情况，对犯罪嫌疑
人王某作出了批准逮捕的决定。

探索逮捕公开审查机制，是
该院侦查监督部依法履行审查逮
捕职能的一次生动实践。2016年
5月，龙湾区人民检察院被浙江省
人民检察院确定为推进审查逮捕
公开审查试点单位。为扎实推进
这项试点工作，该院制定出台《龙
湾区人民检察院审查逮捕案件公
开审查办法》，对逮捕案件公开审
查的案件范围、公开审查的具体
流程加以明确和规范。截至2017
年11月，该院共组织公开听证20

余次，选取审查逮捕案件60人，
罪名涉及盗窃、故意伤害、抢夺、
污染环境、侵犯公民个人信息等。

据龙湾区人民检察院侦查监
督部主任季长伟介绍，适用公开
审查机制的案件为事实清楚、证
据确实，但存在社会危险性争议
的案件。公开审查机制改变了以
往书面审查和闭门审查的工作方
式，通过侦查人员、辩护人、人民
监督员对案件争议点的碰撞，达
到案件事实越辩越明的效果，消
除审查逮捕过程的神秘感的同
时，也降低了案件分歧程度，提升

了司法公信力。
温州市路易斯酒店物业管理

服务有限公司总经理朱建华感触
颇深：“以人民监督员的身份参与
公开审查后，我对检察机关的批
捕职能有了进一步的了解，也感
受到了检察机关办案的公正性和
说理性。虽然我们不是一支专业
的法律队伍，但我们会考虑更多
法理之外、情理之中的因素，就像
国外的陪审团一样。检察机关在
司法办案中主动接受外部监督的
做法值得肯定，这才是看得见的
司法公正。”

破案能手
23年从警生涯战果累累

叶忠静1995年从警，在洞头
区刑侦大队干了 17年的技术

员。十多年的勘察现场经验，让
叶忠静受益匪浅，凭借细心和耐
心，他成为响当当的破案高手。
“当警察，没当过刑警算是白

干了！”谈起17年的刑侦工作，叶
忠静热情高涨。2003年，洞头大

门发生一起故意杀人案。在侦破
案件过程中，叶忠静在被害人遗
落的竹筒上找到了一枚血指纹，
最终成了破案的关键。“那时我们
想着就是破案，一个星期没睡
过。”叶忠静说，为了尽快破案，他

与同事们走村入户、进行指纹比
对，终于找到犯罪嫌疑人的蛛丝
马迹。他顺藤摸瓜，发现被害人
和该村民有恩怨。审查时，尽管
犯罪嫌疑人矢口否认，最终这枚
关键的血指纹还是将疑犯定了
罪。
“穿着警服，这就是我该做

的。”叶忠静说，“人民公仆，就是
要服务于百姓。”十几年来，他先
后主侦破获洞头“2002?6?18”
“2003?9?21”故意杀人案、王某系
列强奸案、陈某蒙面持刀入室抢
劫等各类刑事案件600多起，抓
获犯罪嫌疑人200余人。

心系群众
真情服务赢得百姓口碑
多年的派出所工作，让叶忠

静深知农村百姓疾苦，也让他在
处理纠纷事件中投入深情，用真
心换真情。

刚当警察那会儿，叶忠静就
被分配到洞头区公安分局霓屿派
出所工作，接到的第一个任务就
是常住人口入户核对。“那时候，
整天就是夹个入户调查表在村里
转悠。”叶忠静回忆道，2个村子
3000多个人他都一一见面核实，

从不偷工减料。因此，他在霓屿
留下了深厚的群众基础，村民、乡
村干部都知道派出所来了个实心
眼的小民警，那年他19岁。

2014年5月，叶忠静重新回
到洞头区公安分局霓屿派出所，
担任教导员。到任后，他做的第
一件事儿，就是到自己十几年前
摸底的村子看看。村民看到昔日
的小叶，如今变成了教导员都很
高兴。“没想到，十几年过去，
大家都还记得我。”叶忠静感慨
万千，“既然回来了，就得帮大
伙儿做点事。”当了23年警察，
为群众服务不是一句口号，而是
他最真实最朴实的想法并付之行
动。

每当街道里发生矛盾纠纷，
他晓之以理，动之以情，积极地化
解群众间的矛盾。日子久了，他
在霓屿的口碑也就传开了，村民
们对他很信服。三年来，在他的
带领下，霓屿街道实现从年涉稳
接警数上百起的群体性事件重灾
区，到今年涉稳接警数以个位数
字的华丽大转变。

叶忠静说，每当看到群众信
任的眼神，他觉得自己对得起“人
民警察”这个称谓。

本报讯（陈蜜）2.1、0.6、0.1……市区最低气
温跌倒地板，没有集中供暖的南方小伙伴还好吗？
“冷”极必反，上周五中央气象台解除寒潮黄色预
警，全国大部分地区本周气温逐渐回升，气温将回
升至正常或略偏高的水平。步入回暖通道，我市最
高气温或达20℃上下，但阴雨笼罩体感相对不适。

这几天干冷的天气让人又爱又恨，爱的是阳光
普照、干燥清爽；恨的是冷风凌冽、冻感十足。从上
周一开始，市区最低气温值一再刷新，创下今年入
冬以来气温新低，刷到周六只有0.1℃，而山区等更
在0℃以下，每天不得不早起小伙伴想必感受更
深。低温、流感，尤其是近期流感来势汹汹，从呼吸
道出现不适症状到发烧，令人措手不及。气温低容
易使人着凉受寒，造成抵抗力下降，身体黏膜的抗
病毒能力因为缺水而下降、干燥，更容易带来感
冒。所以，在干燥的寒冬多喝水非常非常的重要。

本周气温回升，最低气温10℃上下，大有春回
大地的势头。暖湿气流北上唱“主角”，阴雨天气挤
走冬日暖阳。今天起，阴沉的天犹如一床棉被，将
暖湿感紧紧包裹。据预测，今起三天气温较高，温
度稳步上升，到周三市区最高气温21℃，最低
13℃。到周四气温有所下探，降至9-18℃，周五至
周日气温窄幅震荡最低9℃左右，最高17℃。周六
是“大寒”节气，基本不会大寒。告别晴朗天或许有
些不适，不过气温上来了，各种漂亮的大衣可以暂
时取代羽绒服。还有，即使阴雨天，也要想方设法
让自己的心情明快起来。

“大寒”不寒温度走高

本周回暖阴雨相伴

检修线路
下河路2#边公变
低压II线路迁移

水库A703线

景秀C885线

巨三694线

工作时间
1月22日8：30至17:00

1月23日8:30-19:00

1月23日8:00-19:00

1月23日 8:00-16：00

检修原因
低压导线迁改

大修及消缺

城网

消缺

停电影响客户区域范围
浙江省温州市鹿城区丰门街道上伊行政村下河路、前陈行政村郑山头路等用户
浙江省温州市鹿城区仰义街道-澄沙桥路372号-396号边、宝饰五金旗鑫复合厂、德洛五金、仰
义水库、高尔夫、普福寺、佯山山背边、温州市西郊森林公园投资建设服务有限公司佯山28
号-175号边边、宝昌岭公墓边、世和生态城开发有限公司等用户
浙江省温州市龙湾区蒲州街道玉仓西路雁湖社区2组团4幢，6幢，8幢，9幢，10幢等周边用户
浙江省温州市瓯海区郭溪街道三溪工业区富泉路33号、33号A幢第一层、60号，任桥村瞿任路
58号用户，包括：温州辰豪制衣有限公司,温州华得利鞋业有限公司,温州市棒贝塑料制品有限
公司,温州市黎明塑料电器厂,温州市旭升鞋业有限公司,温州市瓯海区路灯管理处等用户

检修线路

金盛9102线

锦绣169线

西岙473线

新科C006线、惠仁C005线

双龙582线
金盛9102线线1F-3#杆山
西岙14#变
金盛9102线线3F-C1#杆
山西岙1#变

工作时间

1月24日8:00-14:
00

1月24日7:30-22:
00

1月24日8:00-17:
00

1月24日8:00-14:
00
1月24日8:00-17:
00

1月24日8:00-16:
00

检修原因

公变布点

业扩工程

西岙473线HWG7074A-25-3#杆
至HWG7074A-25-3-1#杆线路拆
除 ， 西 岙 473 线 原
HWG7074A-25-3-1#杆 至 西 岙
473线21#杆新架设线路搭接。

零修

城网工程

公变布点

停电影响客户区域范围
停电范围：浙江省温州市龙湾区状元街道山西岙村,山西岙安置房公变,温州
市龙湾旺利紧固件厂（第三车间）,温州市万达标准件厂(废水处理）,温州市万
达标准件厂拉丝车间，龙南大厦,温州市文正印刷厂（普通合伙）,中铁上海工程
局有限公司温州市域铁路S1线一期工程SG7标段项目经理部等周边用户
浙江省温州市鹿城区南汇街道温州市市政管理处(路灯）等用户
浙江省温州市鹿城区双屿街道箬笠岙行政村岭头路、西岙路、马坑新街、箬
笠岙东路、金丽温高速公司、展欣工艺品公司、大宇制衣公司、易隆光学公
司、超达光学公司、成华喷塑厂、揽秀服饰公司、火球麦克风公司、庆东五金
厂、高美鞋业公司、海隆自动控制元件有限公司、双屿薄膜公司、甬台温铁路
公司、进道水泥制品厂、祥眉塑料厂、剑伦文体公司、精英金属公司、竞族鞋
材公司、深蓝光学公司等用户
浙江省温州市龙湾区经济技术开发区：温州经济技术开发区滨海行政执法
局、中国铁塔股份有限公司温州市分公司、温州经济技术开发区城建发展有
限公司等周边用户
浙江省温州市鹿城区南汇街道献华商厦南幢、北幢、A幢、B幢，温州市市政
管理处(路灯)等用户

浙江省温州市龙湾区状元街道山西岙村山西路35号至100号,东方中路1号
至40号，东山路等周边用户
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（上接第1版）如何实现与时俱进、创新发展”这“三
道历史性命题”。这是时代赋予我们这一代温州人
的使命，也是历史对我们的考验。

把握历史性机遇、破解历史性命题，需要科学
理论的指引。我们要把学懂、弄通、做实党的十九
大精神作为贯穿全部工作的主线，切实把十九大提
出的各项战略部署转化为新时代温州新发展的创
造性实践，谋划实施一批最能激发活力的改革举
措、最能带动全局的重大项目、最能补齐短板的重
点工作、最能提振信心的民生工程，持续兴起新一
轮干事创业热潮，推动十九大精神在温州落地生
根、开花结果。

把握历史性机遇、破解历史性命题，需要保持
奋斗的状态。我们要提振信心、昂扬斗志、激发锐
气，拿出“不驰于空想、不骛于虚声”的实干态度、

“逢山开路，遇水架桥”的攻坚魄力，锚定建设国际
时尚智城这个目标，坚定构建五大发展生态这条路
径，把解决不平衡不充分的发展问题作为当前和今
后一个时期各项工作的着力点，突出抓重点、补短
板、强弱项，赓续奋斗、久久为功，推动温州在新时代
伟大征程上阔步前行。

把握历史性机遇、破解历史性命题，需要统揽全
局的顶层设计，也需要具体而微的基层实践，绝不可
能轻轻松松敲锣打鼓就实现。各地各部门、各级领
导干部要以对这座城市及其人民高度负责的态度，
以时不我待、只争朝夕的精神投入工作，扭住难点真
抓实干，狠抓关键推动落实，全力以赴，一以贯之，共
同书写好新时代坚持和发展中国特色社会主义的温
州答卷。

龙湾区人民检察院探索逮捕公开审查机制

捕还是不捕，先开听证会

洞头区公安分局霓屿派出所叶忠静：

心系群众的“破案能手”

叶忠静，男，1976年1月出生，
汉族，大学学历，中共党员，1995
年参加公安工作，二级警督。现任
洞头区公安分局霓屿派出所教导
员。从警23年，一直勤思实干，任
劳任怨，出色地完成各项工作。

名片

故事

本报记者 庄越

“又要下乡啦?”“嗯!”叶忠静笑着回答，“派出所民警的办公室就在村居!”这是洞头
区公安分局霓屿派出所经常有的对话。

派出所民警的办公室就在村居，是叶忠静的工作理念。
从警23年，叶忠静怀着对工作不变的热爱和激情，投入基层工作。在他的带领

下，霓屿派出所的治安管理工作和队伍正规化建设做得有声有色。

杨冰杰 摄


